COMUNE DI i COMMUNE DE

ANTEY-SAINT-ANDRE’ ANTEY-SAINT-ANDRE’

Regione Autonoma Valle d’Aosta Région Autonome Vallée d’Aoste

Frazione Bourg, 1 Fraz. Bourg, 1

AREA AMMINISTRATIVO FINANZIARIA
DETERMINAZIONE
n. 121-2024
prot. n. 4645 del 03.07.2024

OGGETTO: Intervento urgente su acquedotto comunale in Fraz. Sounére. Decisione a contrarre ed
affidamento.
IL SEGRETARIO COMUNALE
con i poteri sostitutivi di cui all’art. 2, comma 9bis, L. 241/1990

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 1 del 01.02.2024 di approvazione del bilancio
pluriennale di previsione 2024-2026 ultimo approvato;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

VISTA la L.R. 23 luglio 2010, n. 22 e s.m.i.;

VISTA la L.R. 19 agosto1998, n. 46 e s.m.i.;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 con le s.m.i.;

VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 con le s.m.i.;

VISTO il D.L. 16 luglio 2020, n. 76 convertito in L. 11 settembre 2020, n. 120 con le s.m.i.;

VISTA la L.R. 7 dicembre 1998, n. 54;

DATO ATTO che esistono spese che devono essere necessariamente effettuate perché collegate allo svolgimento
dei compiti istituzionali e spese che, non rientrando in questa categoria, sono da considerarsi meramente
discrezionali;

CONSIDERATO che, a seguito di segnalazione del pomeriggio del 03.07.2024, bisogna procedere urgentemente
alla riparazione di un apparato acquedottistico in Fraz. Sounére al fine di garantire la continuita dell’erogazione del
servizio e che I’ufficio tecnico non ha dato corso alla procedura del caso;

CONSIDERATO che I’art. 2, comma 9bis, della L. 241/1990 prevede I’attribuzione alle figure apicale dei poteri
sostitutivi di ogni ufficio in caso di inerzia;

VISTI i documenti di programmazione economico-finanziaria del Comune;

SENTITA per le vie brevi (telefono) la ditta Dauphin Jean Mari;

ACQUISITO il CIG su pcp ANAC B2562BC6BA;

ACQUISITI i pareri di regolaritd tecnica e contabile, I’attestazione di copertura finanziaria ed il parere di
legittimita confermati con la sottoscrizione del presente atto;

DETERMINA

1. DI PROCEDERE all’affidamento diretto della riparazione urgente dell’apparato acquedottistico ammalorato in
Frazione Sounére alla ditta Dauphin Jean Mari con impegno di €. 1.000,00 su 1.01.02 art. 72 con eventuali
storni di fondi necessari Es. 2024 ¢ CIG B2562BC6BA;

2. DI AUTORIZZARE il servizio finanziario a considerare economia di spesa I’eventuale differenza tra
I’importo impegnato e I’importo liquidato ai sensi dell’art. 183, comma 4, TUEL 267/2000;

3. DI PUBBLICARE la presente determinazione all'albo pretorio digitale del Comune per quindici giorni
consecutivi. ™

JN IL SEGRETARIO COMUNALE

VN dr.- Rober(trqﬂtaz

y S5 A

-

\ Z
N LU

%
o o
Y
La presente determinazione, esecutiva fin dal suo print \Hgl,qrgﬂgka@jﬁi blicazione, viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line del

Comune per quindici giorni consecutivi con decorrenza dai*03°07.2024



